
SALINAN 

4p 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHU9Lg 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 111 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang bahwa scbagai pelaksanaan lebih lanjut ketentuan Pesa 6 
Peraturan Darrah Nomor 6 Tahtun 20I8 tentang Perubaha 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Darah Tahun Anggar 
2018, perlu menetapkan Peraturan Gubermur tentang Penjabaran 
erubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2018, 

Mengingat p Undang-Undang Nomor 17 Tahu 2003 tentacng 
Keuangan Negara, 

2. Undang-Undang Noror 
Per bendaharaan Negara, 

Tahun 2004 tentang 

3. Untang-Undang Nomor 25 Tahu 2004 tentang Sister 
Perencanaan embangunan Nasional 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang 
Pererintahan Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta 
sebagai bukota Negara Kesatuan Republik Indonesia; 

5. Undang-Undang Noror 12 Tahun 2011 tentang 
embentukan Peraturan Perundang-undangan, 

6. Peraturan Pererintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Dacrah; 

7. Peraturan Pererintah Nomor 71 Tahu 2010 tentang 
Standar Akuntans.i Pererintahan, 

8. Peraturan Pemcrintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hake 
Keuangan dan Administratif irpinan dan Anggota 
Dewan Perwakilan Rakyat Dacrah; 



Menetapla 

9. eraturan Menter Dau Negri Noor 1 Tahun 2006 
tentang edonas engelolaan Kenaga Dacrah 
sebagadana elah beberapa kaht diubah terakhir dengan 
eraturan Menteri Dalau Negeni Nour 2I Tun 2011, 

Io. Peraturn Menteri Dalam Negeri Noor 33 Tahun 2O17 
tentag Peloan Penyusunan Aaggaran Pendapatan tan 
Belanfa Daerah Thon Anggaran 2018 

I. eratuan Daerad Norr ! I n  20OT tetag Pokok 
po.kok euselolaan Kenaga Daerah, 

l2. eraturan Daerah Noor 2 Tahu 203 tentang Renea.a 
embangutan hagka Menengah Daerah Talon 22013 
2017 

I3. eraturan Daerah Noor 6 Tahmn 0Is tentag lerubah 

AM@ggaran Penlapatan dan Belanja Daerah Tahon Angggar 
2018 

MEMUTUSKAN 

VEATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABAAN PERUAI HAN 
ANGGAAN PENDAATAN DAN DELANJA DAEIAI] 'TAIILN 
ANGGARAN 2018 

[aal l 

enjabaran perubaha.n Anggaran enlapatan dan etan Daerah Thu 
Amggaran 2018 scfumlah 14p88.2262.238.8050.377,00 (tel pan putuh tg trton 
lua ratus era putuh eua mAltar dua rats tiga ptuh elapan futa etapan 
ratus lira pluh rib figa ratus fujuhr puuh uh rupiai] engtan rind 
sebaggad berikut 

f felpaf/ 

II Sula 

'" 
06,0a0.9.264.737,00 

Herlong u 1 2 20. 00 1. 8 1 o M f  
hula.h Perlpotaon p 6.809 934 722.44.00 
etelh Pe ubaha 

" 
Lela 

Jeno f 71 19.84 '1.808,00 
2Berta.bah Rp 3024,18.028315,00 

fmlah telung Ip 78.000.8312001.213,00 
etela Peru/aha. 
Surplus/ Defis.t Hp 0+280.806.53,360.0a 
wetela.hr Peruha.ha) 

€ leublyaa 

1Jenera 
aierule p IL87,8LDT7 161,00 
bLertao.boa.h e 6.364 925.150172.00 

huah generic.an Ip 745 07 127 1,333,00 
Setolahr 4erubaan 

Persechoaau 
a Serla p 5.947723,000.000.00 
b Bertao.bah p .206884 $90.164.00 

hula.ht Hp 168,407.500.104 00 
euteluaran Setelah 
erboha 

hum#ah erobtayin Neto etelah Peru.bah.an &p 9.283.8657.369.00 
ialebth Pebiaryaan Agaa bietelah Peubalun Hp 0.00 



3 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Dacrah Tahur 
Anggaran 2018 sebagaimana dimaksud dalam Pasal I dirini lebih lanjut 
sebagaimana tercantum dalamn Lampiran Peraturan Gubernur ini. 

Pasal 

Peraturan Gubernur ini mulad berlaku pada tanggal diundangkan dan berlake 
surut terhitung sejak tanggal I Jamtari 2018 

gar setiap orang mengetahinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Gubernur ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Dacrab 
Khusu Ibukota Jakarta 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tangga! 18 Oletober 2018 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUU9 

IUKOTA JAKARTA. 

Diundangken di Jakarta 
pada tanggal 18 Oetober 2018 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAM 

BERITA DAERAH PROVINS! DAERAH KHU'SUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2I8 NOMOR 81038 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETART DAERAH 

PROVINS! DAERAH KHUS!JS IBUKOTA JAKARTA, 

YA YUHANAH 
NIP 196508241994032003 

ANTES BA'WEDAN 


